
Oggetto: SVOLGIMENTO  ADEMPIMENTI  CONNESSI AD ATTI DI TRA=
SFERIMENTO DI PROPRIETA' DEI SIGG. NATALI ED EREDI
FIORAVANTI  . RIMBORSO SOMME AL TECNICO INCARICATO
PER SPESE SOSTENUTE.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 184          DEL 27-07-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.184 del 27-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



€ 519,66

€ 71,00

Procedure Fioravanti Pasqualina e Damiani Tomassina – Bolli e Parcella Notaio

Voltura integrativa successione Mancini Rosa – Voltura CT per allineamento banca
dati

€ 71,00

Voltura integrativa Natali Luigi – Voltura CT per allineamento banca dati

Denuncia successione integrativa Fioravanti Giuseppe – Pagamento Imposte, tributi e
bollii

Denuncia successione integrativa Fioravanti Letizia – Pagamento Imposte, tributi e
bollii

€ 455,66

€ 151,99

€ 74,19

Voltura integrativa successione Fioravanti Letizia – Voltura CT per allineamento
banca dati

€ 71,00

€ 198,00

Voltura integrativa successione Fioravanti Giuseppe – Voltura CT per allineamento
banca dati

TOTALE SPESE € 1.683,50

€ 71,00

CONSIDERATO che si rende necessario rimborsare la somma anticipata dal tecnico come sopra
specificata;

DATO ATTO CHE:

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 19/11/2018 recante: “Acquisizione a titolo gratuito-
della proprietà delle aree ex asilo e dell'area chiosco” con la quale è stato deliberato di:

acquisire da parte del comune a titolo gratuito dai Sign. Natali ed altri, la proprietà deia)
terreni individuati catastalmente al fg. n. 34 del comune, mappali nn. 16, 17, 19, 20, 21, 24,
386, 418, 419,420, 421;
demandare al responsabile del servizio interessato U.T.C., i conseguenti adempimentib)
attuativi.

la Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 19/11/2018 recante: “Compravendita di terreno in-
adiacenza al civico cimitero nella frazione Ripaberarda di Castignano” con la quale è stato
deliberato di:

acquistare a titolo di compravendita dai signori Natali ed altri al prezzo di € 5.000,00 laa)
superficie di terreno individuato catastalmente al fg. n. 33 mappale n. 187;
demandare al responsabile del servizio interessato U.T.C., i conseguenti adempimentib)
attuativi.

RICHIAMATA la Determinazione n. 301 del 28/12/2018 con la quale è stato dato incarico al
professionista geom. Corradetti Giorgio – C.F.: CRR GRG 64S27 H588R, P.IVA 01452620444 avente
studio alla Via Giacomo Leopardi n. 7 in Rotella (AP) CAP 63071 per il servizio di che trattasi;

VISTA la nota in atti depositata con la quale il tecnico incaricato geom. Corradetti Giorgio trasmetteva
la nota con l’elencazione delle spese vive sostenute come di seguito riportate:

Voltura integrativa successione Natali Lorenzo – Voltura CT per allineamento banca
dati

DETERMINAZIONI TECNICO n.184 del 27-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

Denuncia successione integrativa Mancini Rosa – Pagamento Imposte, tributi e bollii



€ 519,66

€ 71,00

Procedure Fioravanti Pasqualina e Damiani Tomassina – Bolli e Parcella Notaio

Voltura integrativa successione Mancini Rosa – Voltura CT per allineamento banca
dati

€ 71,00

Voltura integrativa Natali Luigi – Voltura CT per allineamento banca dati

Denuncia successione integrativa Fioravanti Giuseppe – Pagamento Imposte, tributi e
bollii

Denuncia successione integrativa Fioravanti Letizia – Pagamento Imposte, tributi e
bollii

€ 455,66

€ 151,99

€ 74,19

Voltura integrativa successione Fioravanti Letizia – Voltura CT per allineamento
banca dati

€ 71,00

€ 198,00

Voltura integrativa successione Fioravanti Giuseppe – Voltura CT per allineamento
banca dati

TOTALE SPESE € 1.683,50

€ 71,00

DI IMPUTARE la spesa di € 1.683,50 omnicomprensive al cap. 198 del bilancio c.a.3.

ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 6 del-
28/03/2018, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai sensi
dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;

la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa,
richiesto dall’art. 147-bis, comma 3, del D.L. 174/2012, convertito nella Legge n. 23/2012;

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento;

VISTA la Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del
25/03/2020;
VISTO lo Statuto comunale vigente;

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE come rimborso al tecnico incaricato geom. Corradetti Giorgio,2.
C.F.: CRR GRG 64S27 H588R, P.IVA 01452620444 – cod. IBAN 91W08474 83540
000000084708 - Banca del Piceno – Credito Cooperativo – Filiale di Rotella (AP), avente studio
alla Via Giacomo Leopardi n. 7 in Rotella (AP) CAP 63071, la somma complessiva di € 1683,50
relativa alle spese vive sostenute come di seguito riportate:

Voltura integrativa successione Natali Lorenzo – Voltura CT per allineamento banca
dati

DETERMINAZIONI TECNICO n.184 del 27-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Denuncia successione integrativa Mancini Rosa – Pagamento Imposte, tributi e bollii



171 25/08/2020 € 1.683,50 198/0 2020

Impegno Data

Data 25/08/2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV Esercizio

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.4.
50/2016 è l’Arch. Martina Butteri in qualità di Responsabile funzionario di ruolo Ufficio Tecnico
Comunale;

DI DARE ATTO che lo scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione5.
di conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e specificatamente che sul
procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli art.6 e 7 del D.P.R.16/4/2013, n.62
situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei
conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

DETERMINAZIONI TECNICO n.184 del 27-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:



DETERMINAZIONI TECNICO n.184 del 27-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  08-09-2020 al
23-09-2020 con numero 788

Castignano, li 08-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


